PRESS RELEASE 2023年4月26日

# 富山駅前でテックボールやルービックキューブ、 チューリップなど、ハンガリーにまつわるコンテンツが集まる 「ハンガリーデイ」開催決定

JR西日本グループ 富山ターミナルビル株式会社(富山市桜町一丁目 1番 61号 代表取締役社長 水田整)は、4月29日(土)、30日(日)の2日間、富山駅前南口(マルート前)広場を活用し、当日はスペシャルゲストをお招きしながら、「テックボール」や「ルービックキューブ」、「チューリップ」などのコンテンツや飲食ブース等が集まる「ハンガリーデイ」を開催いたしますので、お知らせいたします。

## 【ハンガリーデイのコンテンツ】

当日はマルート前広場にハンガリーにまつわる様々なコンテンツが集まります。

#### ① テックボール

テックボールとは、ハンガリー発祥の「サッカー」×「卓球」のニュースポーツです。湾曲したテーブル上で、テックボール専用のボールをリフティングしたりへディングしたりして、相手コートへ向かって打ち合い得点を競います。

テックボール協会 会長 早稲 昭範氏(男子日本代表)、菅原 佳奈枝氏(女子日本代表)らによるデモンストレーション&ゲームと、どなたでもご自由に参加いただける体験会を随時開催しま



- す。世界の第一線で活躍する選手の大迫力のプレーを見た後は、実施にご自身でもプレーして、テックボールの楽しさを体感してください。
  - ※テックボールは、2032年オーストラリアのブリスベーン夏季オリンピック正式種目になる可能性がある競技です。
- ※当日は射水市サッカー協会と射水市の協力のもと、射水市サッカー協会が射水市に寄贈したテックボール台を使用して実施します。

#### 〇スペシャルゲスト (予定)

[4/29] 駐日ハンガリー大使 パラノビチ・ノルバート閣下 (午前中)

[4/30] カターレ富山 高橋 駿太選手(午前中)

### ② ルービックキューブ

ハンガリーの発明家 ルビク・エルネー氏によって開発されたルービックキューブ。そのルービックキューブを使った有志による簡単なマジック実演なども開催。ルービックキューブをご自由に体験できるブースの設置や販売も行います(㈱メガハウス、おもちゃのバンビ協力)。

#### ③ 富山スマイルフラワーカーペット マルート前広場会場

ハンガリーの国花でもあるチューリップの花びらを活用して、ハンガリー国旗と日本国旗の色鮮やかなフラワーカー ペットを作成します。これまで廃棄されてきた球根栽培用チューリップの花弁を用いて、フラワーロスの削減と花農 家の積極支援に取り組みます。

4月29日(土)に後述のハンガリーディオープニングイベントの来賓の皆様を含め、皆さんと協力して制作 し、イベント期間中、マルート前広場に展示いたします。

#### ④ ハンガリー&射水市ブース

「ハンガリー」をご紹介するブースや物産展をはじめ、ハンガリーワインの試飲(㈱スズキビジネス、駐日ハンガリ 一大使館協力)などができる飲食ゾーン、射水市の紹介ブースを設置いたします。

## 【ハンガリーデイ オープニングイベント】

ハンガリーデイの開催に際し、以下の日程にてオープニングセレモニーを開催いたします。

時: 2023年4月29日(十) 11:00~11:30 H

会 場:富山駅南口広場(マルート前)

来賓予定:パラバチ・ノルバート 駐日ハンガリー大使、藤井裕久 富山市長(調整中)、夏野元志 射水市長、

日本テックボール協会 早稲昭範会長

C: パーク・マンサー氏 М

## 【ハンガリーデイ 開催概要】

名称: ハンガリーデイ

日時: 2023年4月29日(土)、30日(日) 11:00~18:00

会場:富山駅南口広場(マルート前) ※雨天時はマリエとやま 6F 等で実施予定

主催: 富山ターミナルビル株式会社

後援:駐日ハンガリー国大使館

協力:日本テックボール協会、射水市サッカー協会、株式会社ジャパンフラワーコーポレーション、在日ハンガリー商工

会議所

#### 【位置図】



※富山ステーションシティとは



富山駅を取り囲む3商業エリア「マルート」「とやマル シェ」「マリエとやま」を含めた、周辺の施設・街・事 業者と連携・協力して発展を目指す新しいまちの TOYAMA STATION CITY 呼称です。富山の人々に寄り添ったサービスや情報

発信、各種のまちづくりの取り組みを通じて、より富山の人々に愛され、また、県外利 用者の方々の頼りになる富山の玄関口を担うエリアとして進化し続けます。

#### 【お問合せ窓口】

〒930-0003 富山市桜町一丁目1番61号 富山ターミナルビル株式会社 担当:田坂、下越、南

TEL: 076-445-4510

URL: https://toyama-stationcity.jp/

Instagram: https://www.instagram.com/toyamastationcity/